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Informationskrav på kommuners webbplatser 

utifrån SDG-förordningen 

Utgångspunkt för kommunernas arbete med att uppfylla kraven 

i bilaga 1, SDG-förordningen 

Inledning 

SDG-förordningen är det mer kortfattade namnet på (EU) 2018/1724 och 

”inrättande av en gemensam digital ingång för tillhandahållande av 

information, förfaranden samt hjälp- och problemlösningstjänster.”  Den  

syftar till att skapa en gemensam digital ingång (Single Digital Gateway) 

för att ge medborgare och företag enkel tillgång till information, 

administrativa förfaranden och tjänster inom hela EU. Med detta vill man 

underlätta gränsöverskridande rörlighet och minska de byråkratiska hindren 

inom den inre marknaden. Förordningen kan kortfattat beskrivas som tre 

kravområden: Privatpersoner och företagare inom EU ska   

A. kunna ta del av viss offentlig information – om rättigheter, 

skyldigheter och regler - i andra medlemsländer,  

B. kunna utföra vissa elektroniska tjänster, samt  

C. skicka och ta emot bevis, som exempelvis examensbevis, över 

nationsgränserna.  

Förordningen träffar hela den offentliga sektorn och det är upp till varje 

organisation att själv analysera hur/om den omfattas av SDG-förordningen. 

Den här vägledningen berör enbart det första området (A) för 

kommunsektorn och utgår från slutsatser som genomförts av en handfull 

kommuner. Vägledningen riktar sig främst till kommunikatörer och 

webbadministratörer på kommunerna. Syftet är att översiktligt beskriva 

vilka informationsområden i förordningen som kommuner träffas av och 

vilka åtgärder som krävs för att efterleva lagstiftningen.1  

 
1 Se Bilaga I, sid 30, i förordningen (EU) 2018/1724, https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1724 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1724
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R1724
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Myndigheten för digital förvaltning (Digg) är nationell samordnare för 

SDG och på myndighetens webbsidor finns stöd för det praktiska arbetet. 2 

Målgrupp 

Arbetet med att inventera och tillhandahålla information till andra EU-

medborgare kan med fördel koordineras av kommunens kommunikatörer 

(eller kommunikationsavdelning i större kommuner), men behöver 

sannolikt  involvera, och förankras med, förvaltningarna. Efter inventering 

av matchande innehåll på kommunens webbsidor följer ett praktiskt arbete 

med att översätta till engelska (om detta saknas) samt viss anpassning av 

sidan för att sökfunktionerna i youreurope.eu ska hitta den. Your Europe är 

den gemensamma digitala ingången/portalen som SDG-förordningen avser. 

Syfte 

Förordningens övergripande syfte är att hjälpa privatpersoner och företag 

att enkelt få tillgång till den information som de behöver när de utför 

ärenden över landsgränserna inom EU. Den omfattar ett hundratal 

informationsområden men enbart ett tiotal av dem berör kommuner. Ett 

underliggande syfte är förstås också att uppfylla de lagkrav som EU 

förelägger samtliga medlemsländer.  

Vägledningen, steg-för-steg 

Digg har publicerat ett omfattande stödmaterial för att arbeta med de olika 

delarna3, och i huvudsak behöver samtliga berörda organisationer utföra ett 

arbete för att efterleva kravet i bilaga 1. SKR:s bedömning är att kommuner 

är behöriga myndigheter, liksom andra organisationer som träffas av 

informationskrav, förfaranden/e-tjänster och det bevisutbyte som 

förordningen omfattar.  

För att uppfylla kraven i bilaga 1, behöver kommuner göra följande:  

1. Matcha publicerad information på kommunens webbsidor med 

SDGs informationsområden 

2. Meddela Digg vilka informationsområden som matchar 

3. Bearbeta de webbsidor som identifierades enligt ovan 

4. Registrera kommunens webbplats i ett länkregister. 

Stegen i det kommande avsnittet följer dessa fyra punkter.  

 
2 https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa 
3 https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa 

 

https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa
https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa
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Genomförande 

Steg 1. Analysera och inventera information 

Det första steget är att kontrollera om kommunens webbsidor har 

information kring vissa specifika områden, oavsett om den enbart finns 

tillgänglig på svenska.  

SKR bedömer att nedanstående informationsområden har en koppling till 

det kommunala uppdraget, dvs att det sannolikt finns information 

publicerad på kommunernas webbsidor som matchar SDGs 

informationsområden och att den därmed kan behöva göras tillgänglig för 

andra medborgare och företag i Europa. Det är dock varje kommun att 

bedöma vilka informationsområden som kommunen träffar.  

Analys: Kontrollera om er kommun har publicerad information inom 

nedanstående informationsområden på kommunens webbsidor. Om ni har 

denna information, anteckna koden framför varje rubrik (D3, E1, F6 etc) då 

det är dessa koder som ni sedan anmäler till Digg. Bokstaven anger vilket 

informationsområde som avses i förordningen, och siffran anger vilka 

rättigheter och/eller skyldigheter som EU-medborgare eller företaget har 

inom området. Samtliga informationsområden återfinns i 

förklaringstabellen på www.digg.se. Notera att de åtta områden som 

beskrivs nedan är en bedömning – vi rekommenderar att ni läser igenom 

förklaringstabellen och värderar relevansen för övriga 

informationsområden i er egen organisation.   

 

Lokala uppgifter om val 

D Bosättning i en annan medlemsstat 

3 Deltagande i kommunala val och val till Europaparlamentet 

Avser lokal information om röstning, exempelvis var vallokalerna finns, 

eller annan information som på något sätt särskiljer sig från den 

nationella informationen.  

Allmän information om det svenska valsystemet, datum och tidpunkter 

finns beskrivet på valmyndighetens webbsidor. Kommunens webbsidor 

kan med fördel referera till denna information i samband med val. Under 

mellanvalsperioden saknas sannolikt uppdaterad information, och då kan 

den generella informationen på valmyndighetens webbsidor vara 

tillräckliga för privatpersoner inom EU.   

https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa/forteckning-over-behoriga-myndigheter/forklaringstabell
http://www.digg.se/
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Ansöka om förskola eller skola 

E Utbildning eller praktik i en annan medlemsstat 

1 Utbildningssystem i en annan medlemsstat, även förskoleverksamhet 
och barnomsorg, grundskola och gymnasium, högre utbildning och 
vuxenutbildning 

Avser information om hur det går till för att ansöka till kommunens 

förskolor, skolor, gymnasier och vuxenutbildningar.  

Rörande information om skolor så tillhandahåller Skolverket ett 

skolenhetsregister som också innehåller uppgifter om friskolor, dvs 

utanför kommunens huvudmannaskap. För att ge besökaren en komplett 

bild över samtliga verksamheter så rekommenderar SKR att referera till 

Skolverkets webbsidor.  

Flytt till omsorgsboende 

F Hälso- och sjukvård 

6 Rättigheter och villkor i samband med flytt till omsorgsboende 

De övergripande rättigheterna kring flytt till omsorgsboende regleras i 

socialtjänstlagen (SFS nr: 2001:453) och för att ge besökaren en 

korrekt beskrivning av den svenska lagstiftningen bör youreurope.eu  

innehålla en referens till Svensk författningssamling som primär källa, 

dvs Regeringskansliets publicerade lagar, förordningar och föreskrifter.  

Det kan verka osannolikt att privatpersoner inom EU ska ansöka om 

eget omsorgsboende, men däremot hjälpa en anhörig eller vän att söka 

äldreboende, vård eller annat stöd som kräver service dygnet runt. 

Dessa ärenden handläggs och beslutas av kommunens 

biståndshandläggare, och ansökan sker ofta via en e-tjänst. Den 

information som behöver länkas till youreurope.eu kan därmed beröra 

hur kommunen hanterar dessa ansökningar. Annan information kan 

gälla avgifter, vilka vårdhem som finns och för vilka grupper, kriterier 

vid bedömning av vårdplats, hur kommunen utreder ärenden och 

information om avgifter.  

 

Vigsel i kommunen 

G Gränsöverskridande rättigheter, skyldigheter och regler för medborgare 
och familjer 

2 Sammanlevande par av olika nationaliteter, däribland samkönade par 
(giftermål, registrerat partnerskap, separation, skilsmässa, makars 
egendomsrättigheter, sambors rättigheter) 
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Kommunens information om borgerlig vigsel kan exempelvis handla 

om specifika platser för giftermål, privata vigslar, kostnader,  

vigselförrättare etc.  

I övrigt regleras äktenskap i Sverige i äktenskapsbalken (1987:230). 

Migrationsverket har också publicerat information och en tillhörande e-

tjänst för ansökan om att ingå äktenskap mellan EU/EES-medborgare 

och svensk medborgare. 4 

 

El, vatten och avfall 

H Konsumenträttigheter 

3 Anslutning till allmännyttiga tjänster som gas, el, vatten, bortskaffande av 
hushållsavfall, telefoni och internet 

Information till EU-medborgare enligt beskrivningen av 

informationsområdet. Konsumentverket har samlat en del information 

men i övrigt finns den mesta informationen publicerad på 

kommunernas webbsidor. Område H3 kvalificerar sig därmed som ett 

informationsområde som bör finnas tillgänglig för andra EU-

medborgare. Exempel på informations som omfattas av SDG-

förordningen är 

• Om konsumenterna behöver betala för att ansluta 

• Vad som gäller när någon flyttar till ett hus som redan är 

anslutet 

• Om någon behöver skapa en ny anslutning (till ett nybyggt hus, 

en omfattande renovering etc.) 

• Hur konsumenter kan byta leverantör 

• För hushållsavfall (mest troligt lokal information): 

o Hur avfallsinsamling/deponering är organiserad 

o Vilka system som finns för återvinning av 

hushållsavfall. Hur ofta samlas det in, och vart man kan 

ta sina sopor för återvinning eller kassering. 

o Hur man betalar för sophämtning/avyttring och vad det 

kostar. 
 

Skatter 

L Skatter 

5 Övriga skatter: betalning, skattesatser, deklarationer 

 
4 https://www.migrationsverket.se/Privatpersoner/EU-EES-medborgare/Uppehallstillstand-for-EU-

EES-medborgare/Ansok/Planerar-att-gifta-dig-eller-bli-sambo.html 
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Europeiska medborgare eller företag kan intressera sig för olika 

perspektiv på skatter, skattesatser och krav på deklarering. Det kan 

exempelvis beröra frågor om skattskyldighet och i dessa övergripande 

frågor gäller Skatteverkets information. Skatteverket publicerar även 

alla gällande skattesatser i Sverige. Statistiska centralbyrån 

sammanställer skattedata och hur skattesatser förändras över tid.5 I de 

flesta fall är det sannolikt just den informationen som eftersöks.  

Kommunens koppling till skatteområdet kan träffa eventuell 

rapporteringen av hur kommunen använder skattemedel, men SKR 

bedömer inte att informationsområdet kopplar till kommunernas 

information. Vi ser att det främst handlar om den nationella 

överblicken, skattskyldigheten och hur skatten ska betalas, dvs 

Skatteverkets uppdrag.  

 

Återvinning och avfallshantering 

M Varor 

9 Återvinning och avfallshantering 

Detta informationsområde berör främst företagarnas perspektiv rörande 

återvinning och avfallshantering (information riktad till privatpersoner 

täcks av område H3).  Området regleras främst genom miljöbalken och 

den övergripande informationen kommer därför att täckas av den 

information som finns på Naturvårdsverkets webbsidor. Det handlar 

exempelvis om avfallshantering för entreprenörer, återvinningscentraler  

och prislistor för hantering.  

Informationsområdet avser 

• Kommunens förutsättningar att behandla olika typer av avfall 

som härrör från professionella aktiviteter 

• Villkor för behandling av specialavfall som härrör från 

yrkesverksamhet, t.ex. elektriskt och elektroniskt avfall, avfall 

från industriella processer, från bearbetningsprocesser inklusive 

till exempel stekning, byggavfall, asbest etc. 

• Om avfall samlas in (hur och när) eller ska föras till en 

sorteringsplats (inkl. villkor för att komma in på 

sorteringsplatsen) 

• Hur företaget eventuellt kan registrera sig för insamling, 

behandling, eller få tillgång till sorteringsplats 

 
5 https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/offentlig-ekonomi/finanser-for-den-

kommunala-sektorn/kommunalskatterna/pong/tabell-och-diagram/totala-kommunala-skattesatser-

2024-kommunvis/ 
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• Prissättning och betalning för hämtning, behandling, tillträde till 

sorteringsplatsen 

• Information om eventuella böter för felaktig sortering och 

behandling av avfall. 

 

De flesta kommuner har information om ovanstående områden på sina 

webbsidor och dessa behöver därmed anpassas enligt SDG-

förordningen. 
 

 

N Tjänster 

1 Erhålla licenser, godkännande eller tillstånd för att starta och driva ett 
företag 

Många kommuner har information om detta, men SKR rekommenderar 

ändå att avvakta med att analysera detta område eftersom 

informationsområdet till stor del täcks av informationen på 

verksamt.se.6 Ansvaret för att säkerställa information för området är 

överlappande mellan verksamt.se och kommunerna, och kan kräva 

uppdateringar på både kommunens och Verksamts webbsidor. I de fall 

där verksamt länkar till kommunernas webbsidor kan dessa sidor 

behöva anpassas till youreurope.eu  för att statistik kring nyttjandegrad 

ska kunna hämtas in av portalen.  

 

Steg 2. Meddela resultat till Digg 

Digg har ett formulär för att anmäla vilka informationsområden som 

kommunen har publicerad information om. Syftet med denna anmälan är 

främst att visa för andra kommuner och organisationer vad kommunen 

anser sig ha information om. 

Detta handlar enbart om inventeringen – ni behöver med andra ord inte ha 

dem tillgängliga på engelska för att registrera dem. Ni behöver inte gå 

vidare till Steg 3 direkt efter anmälan; varje steg har föregås av vissa 

arbetsinsatser. 

Webbformulär: 

Anmäl att ni omfattas av SDG-förordningen 

 

 
6 https://verksamt.se/en/industry/find-permits/municipalities 

https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa/forteckning-over-behoriga-myndigheter/anmal-att-ni-omfattas-av-sdg-forordningen
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Steg 3. Bearbeta de webbsidor som innehåller SDG-information 

Tanken är att europeiska invånare och bolag ska kunna nå kommunernas 

webbsidor via Your Europe. 

Sidorna ska enligt förordningen finnas tillgängliga på engelska och 

anpassas utseendemässigt för att visa kopplingen till youreurope.eu. De 

behöver bland annat ha en ”metatag” i sidhuvudet (i koden) så sökroboten 

för Your Europe hittar sidan. Det behöver också finnas en  

återkopplingsfunktion och användarstatistik för sidan som behöver skickas 

in till EU-kommissionen.  

Digg har sammanställt information om nödvändig bearbetning här: 

Tillhandahålla information 

Möjligheterna till anpassning av webbsidor skiljer sig mellan 

webbverktygen – kontakta Digg om det föreligger tekniska hinder kring 

anpassningen.  

 

Steg 4. Registrera kommunens webbplats i länkregistret 

Det sista steget är att registrera kommunens webbplats på Your Europe. För 

att göra de anpassade webbsidorna tillgängliga så behöver 

webbplatsen/domänen som webbsidorna ligger i vara registrerad för att 

sidorna ska vara sökbara.  

Digg hjälper dig med detta:  

Registrera en webbplats i länkregister | Digg 

 

Mer information och kontakt 

Digg har ett samlat införandestöd och uppdaterade länkarna till EU på 

SDG - En gemensam digital ingång till Europa 

Kontakt: sdg@digg.se.  

 

 

 

https://europa.eu/youreurope/index.htm
https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa/forteckning-over-behoriga-myndigheter/anmal-att-ni-omfattas-av-sdg-forordningen
https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa/teknisk-information/teknisk-dokumentation-for-your-europe/lankar-och-metataggar/registrera-en-webbplats-i-lankregister
https://www.digg.se/styrning-och-samordning/sdg---en-gemensam-digital-ingang-till-europa/forteckning-over-behoriga-myndigheter/anmal-att-ni-omfattas-av-sdg-forordningen
mailto:sdg@digg.se

